
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto

Piazza Mons. Pelizzo, 11 - 33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014
e-mail udic827004@istruzione.it udic827004@pec.istruzione.it

sito web:www.icfaedis.edu.it
Codice fiscale 94071120300 - Codice univoco Istituto UFIIHE

DETERMINA N. 17

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.i.;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare, l’articolo 1, commi 56-62, che
prevede che il Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, al fine di sviluppare e migliorare le
competenze digitali degli studenti e di rendere la tecnologia digitale uno strumento didattico di costruzione
delle competenze in generale, adotta il piano nazionale per la scuola digitale, destinando allo scopo
specifiche risorse;
VISTO il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” emanate con Decreto MIUR
28 agosto 2018, n. 129;
VISTO il "Regolamento 129" approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 67 in data 19/12/2019;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025, approvato dal Collegio docenti per l’annualità
2022/2023 in data 26/10/2023 e dal Consiglio d’Istituto con delibera n.157 del 15/11/2023;
VISTA la Delibera della Giunta Regionale del Friuli Venezia-Giulia 1392 del 10/09/21 di approvazione del
“Programma Regionale per la scuola digitale del Friuli Venezia-Giulia 2021-2023” successivamente
aggiornato per la durata con proroga fino al 31/08/2025;
VISTO il progetto “Patentino per lo smartphone”, approvato con delibera del Collegio Docenti n. 18 del
27/09/2023 e del Consiglio di Istituto n. 148 prot. n. 10624 del 16/10/2023;
VISTO il progetto “Uso consapevole dei dispositivi digitali e sicurezza in rete”, facente parte del progetto
“Patentino per lo smartphone”, con il quale l’Istituto Comprensivo di Faedis ha partecipato al Bando della
Rete Polo Tre, ricevendo copertura finanziaria per l’attuazione dello stesso, per l’a.s. 2023/2024, con
delega e assegnazione delle risorse all'Istituto Comprensivo di Faedis (Ud) prot. n. 0013627/IV.5/E del
13/12/2023;
VISTA la delibera n. 14 del Consiglio d'Istituto del 10/01/2024 di approvazione del Programma annuale
Esercizio finanziario 2024;
VISTO il regolamento per il conferimento di incarichi individuali dell’I.C. di Faedis prot. n. 2556 del
27/02/2024 approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 26 del 27/02/2024;
RILEVATA la necessità, per la realizzazione del progetto suddetto, di individuare un formatore esperto per
la realizzazione di due incontri, di due ore ciascuno, destinati ai tre plessi della scuola primaria dell’Istituto,
per un totale di dodici ore complessive; un incontro formativo per i genitori per i due plessi delle scuole
secondarie, per un totale di tre ore complessive; un incontro formativo per i genitori dei tre plessi delle
scuole primarie, per un totale di tre ore complessive;
CONSIDERATA la necessità di incaricare in via prioritaria il personale interno, come previsto dall'art. 7,
comma 6, D.lgs. 165/2001;

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002864 - 05/03/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da MAFFEI MICHELA

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it


CONSIDERATO che il valore economico della proposta risulta inferiore a € 40.000;
ACCERTATA la copertura finanziaria;
RITENUTO opportuno provvedere in merito, imputando la spesa P04.4

DETERMINA

le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;
- di emanare un avviso rivolto al personale interno dell’Istituto, al personale appartenente alla P.A. –

Collaborazioni plurime – e ad esperti esterni alla P.A., per avviare il percorso formativo destinato agli
alunni della Scuola Primaria dell’Istituto e gli incontri formativi per i genitori dei due plessi delle scuole
secondarie e dei tre plessi delle scuole primarie.

Per le attività svolte sarà corrisposto il compenso orario lordo onnicomprensivo pari a € 70,00/ora per il
formatore esterno e pari a € 51,09/ora lordo stato per i docenti interni e di altre scuole.

La presente determina, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicata sul sito web
dell’Istituto nella sezione “Amministrazione trasparente” e all’albo online.

VISTO di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria
Il Direttore dei S.G. Amministrativi

Piera Chiavacci

Responsabile dell'istruttoria:
Il D.S.G.A. Piera Chiavacci
Pratica trattata da Ufficio Contabilità:
ass. amm.vo Ilaria Russian

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Michela Maffei

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002864 - 05/03/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da MAFFEI MICHELA


		2024-03-05T09:34:15+0100
	MICHELA MAFFEI




